
 Poznań, dnia 09.05.2022 r.  

Zamawiający:  

Powiat Kwidzyński,  

ul. Kościuszki 29b,  

82-500 Kwidzyn,  

NIP 5811960802 

Dom Pomocy Społecznej "Słoneczne Wzgórze",  

ul. Słoneczna 14,  

82-420 Ryjewo 

  
  

Do wszystkich wykonawców 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) 
Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie 
zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  Pzp, p.n.: 
„Kompleksowa dostawa gazu wysokometanowego  dla Domu Pomocy Społecznej "Słoneczne Wzgórze" w 
okresie od 01.07.2022 r. do 01.12.2023 r.” wraz z odpowiedziami. 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Zamawiający dołączył skan oświadczenia do 

dokumentacji, jako załącznik nr 7 do SWZ. Oryginał oświadczenia zostanie dołączony do zawieranej 

przez zamawiającego umowy kompleksowej. 

 

2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, 

jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-

2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 

abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku 

braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną 

taryfową, do dnia 31-12-2022 r 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający ma świadomość, że aktualna taryfa zatwierdzona jest do 

31.12.2022 r. i od 01.01.2023 ulegnie zmianie. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 

lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej 

taryfy przez Prezesa URE.  

 

3. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 

punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 



Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że obecna umowa jest umową terminową, wygasa 

z dniem 30.06.2022 r. i nie wymaga wypowiedzenia. 

 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 

lojalnościowych?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie. 

 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. 

 

6. Dot. 4.6 SWZ oraz §1 pkt. 2.1 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 

sposób, aby w sytuacji obniżenia ilości paliwa gazowego, wielkość zamówienia wynosiła co najmniej 

90%, a w sytuacji zwiększenia wynosiła 110% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że przygotował opis przedmiotu zamówienia z 

należytą starannością. Wolumen podany w załączniku nr 1 do SWZ jest wielkością maksymalną, 

natomiast ze względu na sezonowość paliwa gazowego zamawiający przyjął minimalną wielkość 

zamówienia do 70%. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

7. Dot. 4.9 SWZ oraz §5 pkt. 1 Projektu umowy   - Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur 

wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz 

fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której 

kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w §5 ust. 1 załącznika nr 2 

do SWZ – projektowane postanowienia umowy rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego 

odbywać się winny na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (danych 

przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami  

rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd.  

 

8. Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie 

z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o.o.?  

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z powyższym 

dostawy paliwa gazowego od planowanej daty zawarcia umowy może być trudne do zrealizowania. 

Zatem  z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 16.05, a także terminy wynikające z Prawa 

Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego od 01.07.2022 

roku może być trudny do spełnienia. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 

01.08.2022 roku do 31.12.2023 r. 



Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający ma świadomość, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa 

gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Zamawiający wyznaczając termin otwarcia ofert 

wziął pod uwagę wszystkie maksymalne terminy, które wpływają na rozpoczęcie dostaw. Zamawiający 

nie widzi podstaw do przesunięcia terminu rozpoczęcia dostaw od 01.08.2022 r. i pozostawia terminy 

bez dokonania modyfikacji. 

 

9. Dot. § 6 pkt 1.1 oraz pkt. 3 - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W 

przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 5% 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie kar umownych. Niemniej 

jednak zamawiający zgodnie z wnioskiem wykonawcy dokonuje obniżenia kar umownych do poziomu 

5% wynagrodzenia. 

 

10.  Dot. Załącznika nr 1 i Załącznika nr 3.1 do SWZ - Zwracamy się prośbą o ponowne przeliczenie 

zapotrzebowania na paliwo gazowe w trakcie trwania zamówienia. Czy podana wartość 2 832 759 jest 

na pewno właściwa? Suma ilości kWh podana w rozbiciu na miesiące z Załącznika nr 1 do SWZ wynosi 

2 832 761, nie  2 832 759, co jest podane w formularzu cenowym. Prosimy o ujednolicenie danych. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dokonał weryfikacji zużycia w przedmiocie zamówienia w 

poszczególnych miesiącach i dokonał modyfikacji zużycia. Zamawiający publikuje na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania zmianę załącznika nr 1 do SWZ. 

 

11. Dot. §5 pkt 2 - Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do 

identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 

Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych 

w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników 

sporządzonym przez Ministerstwo Finansów.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje 

treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 

rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: 

„Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

 

12. Wykonawca wnioskuje zmianę zapisów w Załączniku nr 3.1 do SWZ kolumna 7 – stawka podatku vat - 

tak aby zastosować aktualnie obowiązującą stawkę podatku VAT czyli 0%. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 16 pkt 16.9 

w związku z dynamiczną zmianą przepisów prawa podatkowego, w zakresie naliczenia podatku od 



towarów i usług VAT, wyłącznie do oceny ofert zamawiający przyjmuje zastosowanie 23% stawkę 

podatku VAT. Rozliczenie zamówienia nastąpi wg stawki podatku VAT obowiązującej dla danego okresu 

rozliczeniowego. 

 

13. Dot. §11 pkt 11.1 Projektu umowy - Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie, że zapis dotyczy Taryfy 

w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową na podstawie 

obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy Taryfy w przypadku 

zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową na podstawie obowiązującej 

od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu po uprzednim złożeniu oświadczenia na podstawie art. 

62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

 

14. Dot. §7 pkt 1.9 Projektu umowy - Wykonawca prosi o dodanie zapisu:  „Zmiana ilości punktów poboru 

może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.” 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że powyższy zapis dotyczy jedynie sytuacji 

wyjątkowej, której zamawiający nie był w stanie przewidzieć. Zapis ten nie niesie ryzyka dla wykonawcy. 

W momencie zmiany ilości punktów poboru nastąpią negocjacje w celu ustalenia wyceny nowych 

punktów, a powyższa zmiana do umowy wymaga aneksu i zgody obu stron. Zamawiający pozostawia 

zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 
 
Pełnomocnik zamawiającego, 
Dominika Błażejak, 
Enmedia Aleksandra Adamska 
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